
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

NR XIV/129/2008 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „e” ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U.  

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  

poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  

Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 165, 173 ust. 1 i 4, 184, 188 

ust. 2 oraz art.195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 

319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187,  

poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,  

poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140 poz. 984) Rada Gminy w Głogowie uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 

  14.999.203,- zł 

z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 

  14.812.473,- zł 

w tym:  

a) dochody własne w wysokości 

  9.362.140,- zł  

z tego: 

• dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu  

  330.000,- zł 

b) dotacje w wysokości 2.175.815,- zł 

z tego: 

• dotacje celowe na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

  1.898.156,- zł  

• dotacje celowe na zadania własne bieżące 191.785,- zł 

• dotacje z funduszy celowych  

  85.874,- zł 

c) subwencja ogólna z budżetu państwa 

  3.274.518,- zł   

z tego: 

• część oświatowa 2.786.501,- zł 

• część wyrównawcza 488.017,- zł   

2) dochody majątkowe w wysokości 

  186.730,- zł 

w tym: 

a) dochody własne w wysokości 186.730,- zł  

z tego: 

• dochody ze sprzedaży majątku 

  185.880,-zł 

• dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 850,-zł 

Szczegółowy podział dochodów wg źródeł i działów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1 do 

uchwały. 

§ 2 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości  

  14.405.103,- zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 

  13.312.003,- zł  

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia 5.135.403,- zł 



b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń  

  945.571,- zł 

c) wydatki na obsługę długu 168.400,- zł 

d) wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 1.898.156,- zł 

e) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii 330.000,- zł 

f) dotacje z budżetu wysokości 588.530,- zł 

w tym: 

• dla przedszkoli niepublicznych 28.230,- zł 

• na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków 

  10.000,- zł  

• dotacje dla samorządowych instytucji kultury 424.100,- zł 

• dotacje celowe na dofinansowanie zadań realizowanych na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego21.200,- zł 

• dotacje dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 5.000,- zł 

• dotacje na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy przez organizację pożytku 

publicznego 100.000,- zł 

2) wydatki majątkowe – inwestycyjne  

  1.093.100,- zł 

Szczegółowy podział wydatków wg działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 3 

Nadwyżkę budżetu w wysokości 594.100,- zł  

przeznacza się na planowaną spłatę rat pożyczek. 

§ 4 

1. Ustala się rozchody budżetu gminy na kwotę 

 594.100,-zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

2. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych pożyczek 

finansowane będą z dochodów gminy. 

§ 5 

1. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane:  

1) Dochody w wysokości 250.460,- zł 

2) Wydatki w wysokości 257.370,- zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały 

§ 6 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań zleconych gminie z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości 1.898.156,-zł oraz dochody 

związane z realizacją zadań, podlegających przekazaniu do budżetu państwa w wysokości  

11.000,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 7 

Wydatki jednostek pomocniczych gminy – sołectw w wysokości 7.600,- zł  

określa załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 8 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie z 

załącznikiem nr 7 do uchwały. 

2. Limity wydatków na Wieloletnie Programy Inwestycyjne w latach 2009–2011 określa załącznik nr 7a 

do uchwały. 

§ 9 

Ustala się wykaz dotacji celowych realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 10 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 330.000,- zł  

i wydatki na realizację zadań określonych:  



• w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 300.000,- 

zł, 

• w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 30.000,- zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 11 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej określony w załączniku nr 10 do uchwały. 

§ 12 

Plan wydatków jednostek budżetowych – szkół, zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

§ 13 

Ustala się dotacje podmiotowe dla samorządowej instytucji kultury, zgodnie z załącznikiem nr 12 do 

uchwały. 

§ 14 

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. 

§ 15 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 9.000,- zł 

2) celową w wysokości 3.000,- zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 16 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,- zł 

§ 17 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Dokonywania zmian w planie wydatków, polegających na przenoszeniu wydatków pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami w ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

2. Zaciągania zobowiązań: 

a. z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego  w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

b. z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1.000.000,- zł, 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4. Przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z 

tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 100.000,- zł. 

§ 18 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 19 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Głogów i wszystkich sołectwach oraz Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

KRYSTYNA GRZEGOREK 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


